
                   
 

1/19 

 
 

 

 

Siemens, s.r.o., Siemensova 1, 155 00 Praha 13 

  
 

 
 

   Smlouva na servisní činnosti 
 

 

Číslo smlouvy: CBF/4090/19 

 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v den podpisu smlouvy mezi smluvními stranami: 
      
 

Zhotovitelem:   Siemens, s.r.o. 

   Divize Building Technologies  

   Siemensova 1, 155 00 Praha 13 

zástupce:  XXX  

                     

   bank.sp.:  XXX 

   IČ:   00268577 

   DIČ:   CZ00268577 
 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Měst. Soudu v Praze, odd. C, 
vložka 625. 

 
 
 

Objednatelem:  DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

   tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most 

   zástupce: MUDr. Sášou Štemberou, předsedou představenstva 

a 

                                     Bc. Danielem Dunovským, místopředsedou představenstva a 

ředitelem společnosti 

                                  bank.sp.: XXX 

                                  IČ:   62242504 

                                  DIČ:  CZ62242504 

 

 

 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad 
Labem, odd. B, vložka 660. 



                   
 

2/19 

1. Předmět smlouvy: 
 
Zhotovitel bude, v souladu s vyhl. MV č. 246/2001 Sb. a ČSN 34 2710, provádět zkoušku činnosti při provozu, 
kontrolu provozuschopnosti a poruchový servis na zařízení elektrické požární signalizace výrobce   
Siemens AG  / dále jen EPS /  nacházející se v areálu objednatele na adrese: 
 

Mostecká 2048, Litvínov 
 

 
 v rozsahu dle Přílohy č.1 této smlouvy a ve smyslu dalších bodů této smlouvy. 
 

 

2. Četnost a obsah servisních prací: 
 
Smlouva je uzavřena v servisním programu Standard. Servisní program Standard obsahuje tyto pravidelné 
servisní činnosti: 
 
• Kontrola provozuschopnosti zařízení (roční revize) bude prováděna 1x ročně s následujícím obsahem: 
- Vizuální kontrola zařízení – fyzická kontrola kompletnosti a stavu jednotlivých částí   
instalovaného systému, 
- Funkční test a údržba detekčních zařízení – aktivace detekčních zařízení zkušebními přípravky výrobce s 
následným ověřením přenosu informace o aktivaci zařízení na ústřednu EPS, 
- Funkční test signalizačních zařízení – aktivace patřičného detekčního zařízení zkušebním přípravkem 
výrobce s ověřením akustické nebo optické signalizace, 
- Funkční test a údržba ústředny – kontrola funkčnosti LCD displeje, indikačních LED diod, klávesnice a 
akustické signalizace ovládacího terminálu. Kontrola interních datových sběrnic ústředny a stavu HW 
vybavení ústředny vč. celkové preventivní údržby. 
- Kontrola a údržba napájecích zdrojů – kontrola funkčnosti napájecích zdrojů vč. kontroly stavu záložních 
akumulátorů a stavu jistících prvků. Celková preventivní údržba napájecích zdrojů. 
- Školení uživatele na obsluhu zařízení – jednou ročně při kontrole provozuschopnosti zařízení bude 
provedeno opětovné zaškolení běžné obsluhy zařízení EPS   
- Doprava – doprava na tuto činnost je zahrnuta v rámci zvoleného servisního programu.  
 
• Zkouška činnosti zařízení (pololetní kontrola) bude prováděna 1x ročně s následujícím obsahem: 
- Vizuální kontrola zařízení – fyzická kontrola kompletnosti a stavu jednotlivých částí   
instalovaného systému, 
- Funkční test detekčních zařízení – aktivace detekčních zařízení zkušebními přípravky výrobce s následným 
ověřením přenosu informace o aktivaci zařízení na ústřednu EPS, 
- Funkční test signalizačních zařízení – aktivace patřičného detekčního zařízení zkušebním přípravkem 
výrobce s ověřením akustické nebo optické signalizace, 
- Funkční test ústředny – kontrola funkčnosti LCD displeje, indikačních LED diod, klávesnice a akustické 
signalizace ovládacího terminálu. Kontrola interních datových sběrnic ústředny a stavu HW vybavení 
ústředny. 
- Doprava – doprava na tuto činnost je zahrnuta v rámci zvoleného servisního programu.  
 
• Rozšiřující moduly nebyly zvoleny.   
 
• Poruchový servis zařízení bude prováděn na základě výzvy objednatele. Obsahem bude odstranění závad 
dle stavu systému EPS.   

 

 

3. Provozní předpisy zařízení: 
 
3.1. Objednatel smí se zařízením manipulovat jen v souladu s uživatelským návodem, předpisem výrobce pro 
provoz, obsluhu a údržbu zařízení. 
 
3.2. Objednatel neprodleně uvědomí zhotovitele o každé havárii, jež by mohla ovlivnit funkci zařízení EPS, 
jakož i o závadách způsobených z vyšší moci, mimořádným opotřebením, neodborným zásahem nebo 
porušením předpisu výrobce. 
 



                   
 

3/19 

3.3. Opravy zjištěných závad na spojovacích vedeních a periodické revize dle ČSN 33 1500 zajišťuje 
objednatel. 
 
3.4. Objednatel zajišťuje dle ČSN 34 2710 měsíční periodické zkoušky ústředny a doplňujících zařízení. 
 
3.5. Náhradní díly pro servis a opravy EPS zajišťuje zásadně zhotovitel na základě objednávky objednatele.  
 
 

4. Všeobecné podmínky: 
 
4.1. Objednatel zajistí pro pracovníky zhotovitele vstup do příslušných prostor. Zhotovitel předloží objednateli 
seznam pracovníků, kteří se budou na servisní činnosti u objednatele podílet. 
 
4.2. Objednatel poskytne pro provedení pravidelného nebo poruchového servisu pracovníkům zhotovitele 
bezplatně k dispozici: 
 
     - platnou dokumentaci EPS, 
     - osobu znalou pracovních podmínek objednatele, 
     - technické pomůcky pro bezpečný přístup k zařízení, 
     - energie nutné pro výkon servisní činnosti, 
     - parkovací místo pro servisní vůz. 
 
4.3. Pracovník zhotovitele je povinen o každé servisní nebo opravárenské činnosti provést zápis do provozní 
knihy EPS. 
 
4.4. Objednatel po dobu vypojení zařízení EPS z důvodů servisních a opravárenských zajistí požární 
bezpečnost v souladu s vyhl. MV č. 246/2001 Sb. a ČSN 34 2710 čl. 430, bod h/.  
 
4.5. Objednatel zajistí pro zkoušení a zpětné nastavení PTZ osobu odborně znalou a oprávněnou 
manipulovat s daným druhem PTZ (posouzení správné funkce, popř. zpětné nastavení zařízení).    
 

 

5. Cena prací a podmínky při poruchovém servisu: 
 
5.1. Zhotovitel opraví za úhradu všechny pozáruční závady na zařízení EPS s výjimkou spojovacích vedení, 
jejichž opravy zajišťuje objednatel. 
 
hod. sazba servisního technika v pracovní době (po-pá, 8:00 – 16:00 hod.)          1 350,00 Kč bez DPH 
hod. sazba servisního technika v mimopracovní dobu (16:30 – 8:00 hod.)           1 800,00 Kč bez DPH  
hod. sazba servisního technika o víkendech a svátcích             2 500,00 Kč bez DPH  
dopravné za 1 km                           14,00 Kč bez DPH 
 
5.2. Zhotovitel zahájí opravu zařízení EPS nejpozději do 48 hodin po nahlášení závady písemnou nebo jinak 
prokazatelnou formou na adresu: 
 
 Siemens, s.r.o. 
 Divize Smart Infrastrucure 
 Siemensova 1 
 155 00 Praha 13 
 
  

HOT LINE  261 226 801-2  nepřetržitě 
 Email   servis.bt.cz@siemens.com 
 
 
Hot-line: je bezplatná 24 hodinová služba technické pomoci koncovému uživateli prostřednictvím telefonní 
linky bez výjezdu servisního technika. 
 
 
 



                   
 

4/19 

5.3. Ztrátu každého čidla je objednatel povinen zapsat do provozní knihy a zajistit potřebné náhradní opatření 
z hlediska požární bezpečnosti objektu. 
 
5.4. Cena za náhradní díly nebo zařízení bude specifikována vždy ke každému obchodnímu případu a musí 
být odsouhlasena objednatelem. Odsouhlasené a použité náhradní díly boudou fakturovány dle platného 
ceníku Siemens, s.r.o. 

 

 

6. Cena prací za pravidelný servis: 
 
Za pravidelné servisní činnosti (kontrola provozuschopnosti a zkoušku činnosti zařízení) uhradí objednatel 
cenu, která byla mezi zhotovitelem a objednatelem dohodnuta ve výši: 
 
 

64.788,00,- Kč bez DPH/rok 

 
 
K fakturované ceně bude připočtena DPH dle Zák. 235/2004 Sb. v zákonné výši. Soupis kontrolovaného 
zařízení je uveden v Příloze č.1 této smlouvy.  
 
 

7. Fakturace-platba: 
 
Faktury včetně protokolu o provedení pravidelné servisní činnosti budou zhotovitelem zaslány 2x ročně vždy 
po ukončení pravidelné servisní činnosti na zařízení, a to do 14 dnů od vystavení protokolu. Splatnost faktur 
je 21 dnů po obdržení objednatelem. Ve sporných případech se má za to, že faktura (daňový doklad) byla 

doručená 4. den od prokazatelného data zaslání objednavateli. Zhotovitel je oprávněn každoročně od 1.3. 

upravit cenu o Českým statistickým úřadem vyhlášenou „Průměrnou meziroční míru inflace“ za předešlý 
kalendářní rok. 
 
 

8. Záruka: 
 
Při splnění podmínek této smlouvy a za předpokladu, že jsou řádně prováděny předepsané kontroly a 
zkoušky dle vyhl. MV č. 246/2001 Sb., ČSN 34 2710 a:  
1. nevznikly žádné jiné skutečnosti způsobené objednatelem ovlivňující vadné plnění, 
2. závěrem dokladu o kontrole, zkoušce bylo, že systém je schopen provozu bez závad, 
přejímá zhotovitel záruku za to, že zařízení EPS je dnem ukončení kontroly, zkoušky způsobilé provozu, plně 
funkční a splňuje zákonné normy České republiky. 

 

 

9. Platnost smlouvy: 
 
Smlouva se uzavírá dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran na dobu neurčitou. Obě 
strany se dohodly na tříměsíční výpovědní lhůtě po obdržení písemné výpovědi smlouvy. Smlouva může být 
měněna nebo doplněna jen číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. Smlouva je 
vyhotovena ve dvou výtiscích v českém jazyce. 
 
Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně platnými právními normami a předpisy. 
 
Tato smlouva nabývá účinnosti v souladu s § 6 odst. 1) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), dnem 
uveřejnění smlouvy v Registru smluv Ministerstva vnitra ČR, pokud není stanoveno jinak. 
 
Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 25 dnů od podpisu smlouvy. V 
případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru dodavatel. 
 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou Obecné obchodní podmínky Siemens s.r.o. 

 



                   
 

5/19 

Jakékoli obchodní podmínky jiné osoby než zhotovitele, mohou vedle dodacích obchodních podmínek 
zhotovitele, platit pouze v případě, že k takovému následku směřující projev vůle je ze strany zhotovitele, 
proveden výslovně a v písemné formě.  
 
Použití § 1726, § 1728, § 1729, § 1740 odst. 3, § 1751 odst. 2, § 1757 odst. 2 a 3, § 1765, § 1950 a § 2630 
občanského zákoníku je výslovně vyloučeno. 
 

 

10. Náhrada škody: 

 
Smluvní strany se dohodly, že celkový rozsah odpovědnosti zhotovitele vůči objednateli za škodu, která 
objednateli v souvislosti s plněním této smlouvy nebo porušením právního předpisu vznikne, je omezen do 
výše 100% celkové smluvní ceny za dodávky dle této smlouvy, a to za veškeré škodní události v jejich 
souhrnu. Smluvní strany se dohodly, že se nahrazuje pouze skutečná škoda, ušlý zisk ani další typy škod se 
nenahrazují. Smluvní strany se dohodly, že případné smluvní pokuty či jiné sankce hrazené zhotovitelem 
objednateli se započítávají na náhradu škody v plné výši. Výše sjednané omezení se nepoužije na náhradu 
škody způsobenou úmyslně nebo z hrubé nedbalosti nebo na náhradu škody způsobené člověku na jeho 
přirozených právech. Promlčecí lhůta pro uplatnění nároku na náhradu škody trvá jeden rok. To platí i pro 
právo na náhradu škody způsobené vadou výrobku. 
 

 

11. Soulad s předpisy o kontrole vývozu: 

11.1 Pokud objednatel převede na třetí stranu zboží (hardware a/nebo software a/nebo technologii včetně 
související dokumentace, bez ohledu na způsob poskytnutí) dodané zhotovitelem, nebo díla a služby (včetně 
veškerých druhů technické podpory) poskytované zhotovitelem, zavazuje se objednatel dodržet všechny 
aplikovatelné vnitrostátní a mezinárodní předpisy o kontrole vývozu a dalšího vývozu (re-exportu). V každém 
případě se objednatel zavazuje při převodu takového zboží, díla nebo služeb dodržet předpisy o kontrole 
vývozu (re-exportu) České republiky, Evropské unie a Spojených států amerických.  

11.2 Před každým převodem zboží, děl nebo služeb poskytovaných zhotovitelem na třetí osoby se objednatel 
zavazuje zvláště kontrolovat a zajistit za pomoci přiměřených opatření, že 

- nedojde k porušení embarga uvaleného Evropskou unií, Spojenými státy americkými a/nebo OSN 
uskutečněním takového převodu, zprostředkováním smluv týkajících se takového zboží, děl nebo 
služeb nebo poskytnutím jiných ekonomických zdrojů v souvislosti s takovým zbožím, díly nebo 
službami, při zohlednění omezení vnitrostátního obchodu a zákazů obejití takových embarg; 

- takové zboží, díla a služby nejsou zamýšlena pro využití ve spojení se zbrojením, jadernou 
technologií nebo zbraněmi, za podmínek a v rozsahu, v jakém takové užívání podléhá zákazům nebo 
povolení, nebylo-li příslušné povolení uděleno;  

- byla zohledněna pravidla všech příslušných seznamů zakázaných subjektů Evropské unie a 
Spojených států amerických vztahující se na obchody se subjekty, osobami a organizacemi v nich 
uvedených. 

11.3 Bude-li nutné umožnit úřadům nebo zhotoviteli provést kontrolu vývozu, zavazuje se objednatel na výzvu 
zhotovitele okamžitě mu poskytnout veškeré informace týkající se příslušného koncového zákazníka, 
příslušného místa určení a příslušného zamýšleného účelu užívání zboží, díla a služeb poskytovaných 
zhotovitelem, jakož i o všech existujících vývozních omezeních. 

11.4 Objednatel se zavazuje odškodnit a zbavit zhotovitele odpovědnosti za jakékoli nároky, řízení, žaloby, 
pokuty, ztráty, náklady, výdaje a náhrady škody vzniklých z nebo v souvislosti s jakýmkoliv porušením 
předpisů o vývozní kontrole objednatelem, a příjemce se zavazuje nahradit zhotoviteli veškeré ztráty a výdaje 
z nich vyplývající.  
 
 

 

 



                   
 

6/19 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Zástupci stran:  

 
 
 
 

 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
 
 
V Mostě dne:                                                                                 V Praze dne: 
 
 
 
 
………………………………………….    ………………………………… 
DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova,    XXX   
MUDr. Sáša Štembera 
předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………    ……………………………… 
DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 
Bc. Daniel Dunovský                                                                                     XXX 
místopředseda představenstva                                                        
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   
 

7/19 

 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Seznam zařízení 
Příloha č. 2 – Dodací obchodní podmínky Siemens, s.r.o. 
 
 
ARE 5975 
ORG-ID A 1600857 

Příloha č. 1: Soupis kontrolovaného zařízení ke smlouvě CBF/4090/19 
 

 

Soupis zařízení EPS  

 

Název Typ Počet ks 

   

Ústředna CZ 10 1 

Tablo CT 10-04 1 

Hlásič F 910 21 

Hlásič A 2400 E/S 14 

Tlačítko AT 50MI 4 

 

 

 

Kontrola provozuschopnosti       43.796,- Kč bez DPH  

Zkouška činnosti        20.992,- Kč bez DPH 

Celkem         64.788,- Kč bez DPH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   
 

8/19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   
 

9/19 

Příloha č. 2: Obecné obchodní podmínky Siemens, s.r.o. 



                   
 

10/19 



                   
 

11/19 



                   
 

12/19 



                   
 

13/19 



                   
 

14/19 



                   
 

15/19 



                   
 

16/19 



                   
 

17/19 



                   
 

18/19 



                   
 

19/19 

 
 


